
 ISTITUTO COMPRENSIVO “ F. TOZZI “ 
Viale  DANTE, 35 -  0578.31068  0578.320128  C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
E- MAIL : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB : www.comprensivochiancianoterme.it 

 

 
 

PAG. 1 

 

 

 

 

Prot. N. 1720                                                                                             Chianciano Terme,  02 settembre 2021 

 

Al prof. 

Meacci Lorenzo 

 

Ai docenti in servizio nell’Istituto 

All’Albo 

e p. c. Al DSGA 

Al Personale ATA 

SEDE 
 

 

 

 

Oggetto: Nomina Animatore Digitale – triennio 2021-2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il T.U. n. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il CCNL vigente del Comparto Scuola; 

VISTA la L. 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD), al fine di 

introdurre, nel mondo dell’Istituzione  scolastica, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella 

didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel campo del digitale; 

VISTO il Piano Nazionale per la scuola digitale (PNSD); 

VISTA la Circolare Miur, prot. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione, in ciascuna Istituzione 

Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che avrà il ruolo strategico 

nella diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità scolastica; 

VISTO il CV del prof Meacci Lorenzo dal quale emergono comprovate e certificate competenze in merito 

all’incarico da svolgere. 

ACQUISITA la disponibilità dell’interessato 

 

DECRETA 

 
Viene individuato quale animatore digitale dell’Istituto, ai fini dell’espletamento dell’incarico nei 

modi e nei termini previsti dalla normativa vigente, per il triennio 2021-2024, il prof. Meacci Lorenzo 

 

 

 

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it


 ISTITUTO COMPRENSIVO “ F. TOZZI “ 
Viale  DANTE, 35 -  0578.31068  0578.320128  C.F. 81005140520 

53042 CHIANCIANO TERME  (SI) 
E- MAIL : siic819006@istruzione.it – siic819006@pec.istruzione.it 

SITO WEB : www.comprensivochiancianoterme.it 

 

 
 

PAG. 2 

 

 

 

 
Il profilo dell’animatore digitale è rivolto a: 

1) formazione interna 

2) coinvolgimento della comunità scolastica 

3) creazione di soluzioni innovative 

L’animatore digitale avrà “il compito di favorire il processo di digitalizzazione della Scuola nonché 

diffondere le politiche legate all’innovazione didattica attraverso azioni di accompagnamento e di 

sostegno sul territorio del Piano Nazionale Scuola Digitale”. La sua azione sarà volta a favorire la 

formazione e la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative, l’adozione di 

soluzioni metodologiche innovative, il coinvolgimento degli alunni nell’organizzazione di attività, 

delle famiglie e degli altri attori del territorio al fine di diffondere il più possibile una cultura digitale 

condivisa, in coerenza con il PTOF e il Piano di Miglioramento della Scuola. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Marco Mosconi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93 

mailto:siic819006@istruzione.it
mailto:siic819006@pec.istruzione.it

